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Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: pisma z dnia 13.05.2025 r., znak: KRiR/JM/487/2025

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z pismem w sprawie uruchomienia mechanizmu refundacji kosztów 

bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących drób oraz bydło uprzejmie informuję, 

że obowiązujące przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.) przewidują 

pomoc dla hodowców trzody chlewnej polegającą na refundacji do 100% wydatków 

poniesionych na działania związane z bioasekuracją.

W planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 2025 r. 

na pomoc dla producentów świń na dostosowanie gospodarstw do wymogów 

utrzymywania świń (bioasekuracja) zaplanowano wydatki w kwocie 30 mln zł.

W 2024 r. na bioasekurację przyznano producentom świń pomoc w łącznej kwocie 

ok. 112 mln zł.

Przedstawiając powyższe  uprzejmie informuję, że producenci świń, bydła, owiec, 

kóz, koni lub drobiu mogą ubiegać się o refundację 70% składki ubezpieczenia od 

ryzyka strat w dochodach w produkcji świń, bydła, owiec, kóz, koni lub drobiu 

spowodowanych wystąpieniem chorób zakaźnych zwierząt, po spełnieniu 



określonych warunków w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 

marca 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach narzędzi zarzadzania ryzykiem 

w formie wkładów finansowych na rzecz składek w ramach systemów ubezpieczeń 

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 355).  Zgodnie z przepisami w/w rozporządzenia nabory wniosków 

o refundację 70% składki ubezpieczenia zwierząt gospodarskich od ryzyka strat w 

dochodach spowodowanych wystąpieniem chorób zakaźnych będą ogłaszane przez 

Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dwa razy w roku.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/
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